МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 декабря 2020 года       	                 с. Екатериновка 		             	   № 46

Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ ″Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации″,  с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Приморского края от 04.05.2018 № 272-КЗ «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам», Уставом Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района, муниципальный комитет Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Принять Перечень дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам (прилагается).
2. Направить муниципальный правовой акт главе Екатериновского сельского поселения Партизанского муниципального района для подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия

Председатель муниципального комитета
Екатериновского сельского поселения       				                А.Е. Иванова

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ПРАВОВОЙ  АКТ

Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки,
задолженности по пеням и штрафам
по местным налогам

	решением муниципального
комитета Екатериновского сельского
           поселения Партизанского муниципального
района № 46 от 25.12.2020

               Установить следующие дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам:
1. смерти физического лица, в случае не наследования имущества по истечении одного года на основании следующих документов:
копии свидетельства о смерти физического лица или копии судебного решения об объявлении физического лица умершим, заверенной гербовой печатью, а также на основании сведений о факте смерти, полученных от органов, указанных в п. 3 статьи 85 Налогового кодекса Российской Федерации;
справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, подлежащей списанию;
2. невозможности принудительного взыскания задолженности по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц по исполнительным листам по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве" на основании следующих документов:
копии постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве";
справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, подлежащей списанию;
3.  задолженность с истекшим сроком для ее взыскания на основании следующих документов:
справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам;
справки, подтверждающей истечение срока для взыскания задолженности;
выписки из лицевого счета на дату возникновения задолженности.
4.  наличие задолженности по пеням по налогу на имущество физических лиц и земельному налогу с физических лиц, срок образования которых более трех лет, при отсутствии недоимки по налогу, за неуплату которого они начислены, на основании справки налогового органа по месту жительства физического лица о суммах недоимки и задолженности по пеням, срок образования которых более трех лет.

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

И. о. главы Екатериновского
сельского поселения							С.С. Ощепкова

[bookmark: _GoBack]25 декабря 2020 года
№ 46 - МПА